
 

F.I.Raft - Federazione Italiana Rafting 

Sede Legale: Piazza San Paolo, 2 - 13900 Biella (Bl) 

C.F./P.I. 00689760148 - codice univoco SU9YNJA 

Sede Operativa: Fraz. Neyran Dessus, 4 - 11020 Brissogne (AO)  

Tel. 0165 I 516414 E-mail: segreteria@federrafting.it – www.federrafting.it 

Delibera n. 4 adottata dal Presidente Federale  

in data 24 ottobre 2023 

 
IL PRESIDENTE FEDERALE 

 
VISTI 

 
- l’art. 30, co. 1, lett. c) dello Statuto Federale (“Il Presidente della F.I.Raft”);     
- l’art. 38 del Regolamento Organico Federale (“Attribuzioni e compiti del Presidente 

della Federazione”);   
- la deliberazione n. 3, in data 21 ottobre 2023 del Presidente Federale, con la quale si 

deliberava la revoca del contratto di brokeraggio assicurativo con Mag S.p.A. con 
decorrenza 31 dicembre 2023, di cui alla lettera di incarico in data 1° marzo 2016; 

- la lettera di revoca, inviata a Mag S.p.A in data 23 ottobre 2023, al fine di rispettare le 
tempistiche di preavviso previste nella lettera di cui al punto precedente; 

 
CONSIDERATO 

 
- che si rende opportuno provvedere nell’immediato alla stupila di un contratto con un 

nuovo broker per consentire la contrattazione sul mercato delle polizze assicurative 
federali entro la fine del corrente anno (2023) e garantire la continuità assicurativa a 
partire dal 1° gennaio 2024; 

- quanto già precisato con precedente deliberazione n. 3, in data 21 ottobre 2023; 
- che vi sarebbe l’opportunità di avvalersi, per i prossimi contratti assicurativi, di una 

persona di fiducia - già nota alla Federazione - individuata nel sig. Delucchi Paolo, che 
attualmente opera nell’ambito della società di brokeraggio Howden Assiteca S.p.A., di 
Milano; 

- che il sig. Delucchi Fabio si è dimostrato, nel corso degli anni, persona competente e 
sempre disponibile alla soluzione delle varie problematiche che si sono presentate, e 
rappresenta per la Federazione un’importante garanzia di affidabilità; 

- che la società di brokeraggio assicurativo Howden Assiteca S.p.A. si è dichiarata 
interessata ad assumere per la Federazione l’incarico per l’assistenza nella 
conclusione, modifica e rinnovo di contratti assicurativi, nonché la gestione della fase 
esecutiva, curando – di concerto con la Federazione stessa - la gestione dei rapporti 
con le compagnie assicuratrici, 

 
DELIBERA 

 
1) di affidare, per i motivi indicati nelle premesse, il contratto di brokeraggio assicurativo 

alla società Howden Assiteca S.p.A.; 

http://www.federrafting.it/


 

F.I.Raft - Federazione Italiana Rafting 

Sede Legale: Piazza San Paolo, 2 - 13900 Biella (Bl) 

C.F./P.I. 00689760148 - codice univoco SU9YNJA 

Sede Operativa: Fraz. Neyran Dessus, 4 - 11020 Brissogne (AO)  

Tel. 0165 I 516414 E-mail: segreteria@federrafting.it – www.federrafting.it 

2) di dare atto che la presente deliberazione, composta da due pagine, sarà soggetta a 
ratifica da parte del Consiglio Federale in una delle sue prossime riunioni, ai sensi 
dell’art. 34, comma 1, lettera i) dello Statuto federale. 

 
 

 IL PRESIDENTE 
Benedetto Del Zoppo 

 

http://www.federrafting.it/

